900109593_34166446

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(в порядке ст. 176 АПК РФ)

г. Москва              Дело № А40-216839/22-103-357 Ф

14 декабря 2022 г.

Арбитражный суд города Москвы  в составе:

судьи С.В. Захаровой (единолично),

при ведении протокола секретарем судебного заседания  Змеу А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании обоснованность заявления гражданина-

должника Гузий Дмитрия Алексеевича о признании его несостоятельным (банкротом),

с участием:

от должника – Горбунов В.В. (паспорт, доверенность от 01.10.2022).

Р Е Ш И Л:

Признать гражданина-должника Гузий Дмитрия Алексеевича (18.04.1969 г.р.,

место рождения: гор. Москва, адрес регистрации: г. Москва, шоссе Энтузиастов, д. 100,

корп. 1, кв. 53, ИНН 772004348607 СНИЛС 023-503-123 89) несостоятельным

(банкротом).

Ввести в отношении Гузий Дмитрия Алексеевича процедуру реализации

имущества сроком на шесть месяцев.

Утвердить финансовым управляющим должника Гузий Дмитрия Алексеевича –

Мерзлову Валерию Валерьевну (ИНН 770303091924, регистрационный номер в реестре

арбитражных управляющих СРО - 785), члена МСО ПАУ, установив вознаграждение в

соответствии с ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Обязать должника в течение трех дней с даты утверждения финансового

управляющего передать документы в подтверждение наличия имущества,

материальные и иные ценности должника, подлежащие реализации, финансовому

управляющему. Акт приема-передачи представить в суд.

Обязать финансового управляющего в десятидневный срок с даты его

утверждения направить для опубликования сообщение о признании гражданина-

должника банкротом и о введении процедуры реализации имущества гражданина в

отношении должника в порядке, установленном ст.ст. 28, 128, 213.7 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)». Доказательства проведения публикации

представить в суд.

С даты принятия арбитражным судом решения о признании гражданина-

должника банкротом и о введении реализации имущества гражданина наступают

последствия, предусмотренные ст.ст. 126, 213.30 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)».

Обязать финансового управляющего заблаговременно до даты окончания

процедуры реализации имущества гражданина представить письменный отчет по

результатам проведения процедуры реализации имущества гражданина с приложением

2

копий документов, подтверждающих продажу имущества гражданина и погашение

требований кредиторов, а также реестр требований кредиторов с указанием размера

погашенных требований кредиторов.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета финансового

управляющего и по вопросу о возможности завершения процедуры реализации

имущества в отношении должника на  05.06.2023 г. на 10 час. 50 мин. в зале 11024, в

помещении Арбитражного суда города Москвы по адресу: 115225, г. Москва, ул.

Большая Тульская, д. 17.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционной суд в

месячный срок со дня изготовления в полном объеме.

Судья                 С.В. Захарова